(सोबत शासकीय अधिसूचना ग्राम विकास व जलसंधारण विभाग क्रमांक सेप्रनि-२०१०/प्र.क्र.३५९/आस्था-९ , दिनांक ५ डिसेंबर, २०१२ , महाराष्ट्र जिल्हा परिषदा पंचायत समित्या अधिनियम, १९६१ मध्ये सुधारणाची प्रत)

Website- http://ruraldev.maharashtra.gov.in

Email-doadmin9.rdd@maharashtra.gov.in

दुरध्वनी - ०२२ २२०१६७९५

फॅक्स : ०२२ २२०१३७८१

क्रमांकः- सेप्रनि-२०१०/प्र.क्र. ३५९ /आस्था-९ ग्राम विकास व जलसंधारण विभाग बाधकाम भवन इमारत, पहिला मजला २५, मर्झबान पथ, फोर्ट , मुंबई-४००००१ दिनांक: ९ जानेवारी,२०१३

उपरोक्त अधिसूचना शासनाच्या संकेत स्थळ www.maharashtra.gov.in वर प्रसिध्द करण्यात आली असून त्याचा संगणक सांकेतांक २०१३०१०८१२३२१९१२२० असा आहे.

(अ. त्र्यं. जाधव)

कक्ष अधिकारी, महाराष्ट्र शासन

प्रत:- माहिती व आवश्यक कार्यवाहीसाठी अग्रेषित.

- १) मा. राज्यपालांचे सचिव
- २) मा. मुख्यमंत्र्यांचे सचिव
- ३) मा. उप मुख्यमंत्र्यांचे सचिव
- ४) मा. सर्व मंत्र्यांचे खाजगी सचिव
- ५) मा. सर्व राज्यमंत्र्यांचे स्वीय सहायक
- ६) सर्व विभागीय आयुक्त (५ प्रती)
- ७) सर्व जिल्हा परिषदांचे मुख्य कार्यकारी अधिकारी (१० प्रती)
- ८) सर्व मंत्रालयीन विभाग प्रमुख
- १) सर्व मंत्रालयीन विभाग
- १०) ग्राम विकास विभागातील सर्व कार्यासने
- ११) अध्यक्षा / सचिव , महाराष्ट्र जिल्हा परिषद नर्सेस संघटना संलग्न महाराष्ट्र राज्य जिल्हा परिषद कर्मचारी महासंघ, नवीन वसाहत तिनवड, मु.पो. पिंपळी (खु) ता. चिपळूण, जि. रत्नागिरी.
- १२) अध्यक्ष, महाराष्ट्र राज्य जिल्हा परिषद आरोग्य सेवा कर्मचारी संघटना, जिव्हाळा, नरसोबा गल्ली, म्.पो.ता. तासगांव, जिल्हा सांगली.

RNI No. MAHBIL/2009/37831 Reg. No MH/MR/South-339/2011-13



महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार-ब

वर्ष ४, अंक ८५]

सोमवार, डिसेंबर १०, २०१२/अग्रहायण १९, शके १९३४

पृष्ठे ४

किंमत: रुपये ९.००

असाधारण क्रमांक १५५ प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमांन्वये तयार केलेले (भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

ग्राम विकास व जलसंधारण विभाग

बांधकाम भवन, मर्झबान पथ, फोर्ट, मुंबई ४०० ००१, दिनांक ५ डिसेंबर २०१२

अधिसूचना

महाराष्ट्र जिल्हा परिषद आणि पंचायत समित्या अधिनियम, १९६१.

क्रमांक सेप्रनि-२०१०/प्रक्र-३५९/आस्था-९.—महाराष्ट्र जिल्हा परिषदा आणि पंचायत सिमत्या अधिनियम, १९६१ (१९६२ चा महा. अधि. ५) कलम २७४, पोट-कलम (२) च्या खंड (एकोणचाळीस) अन्वये प्रदान करण्यात आलेल्या आणि त्याबाबतीत महाराष्ट्र शासनाला समर्थ करणाऱ्या इतर सर्व अधिकारांचा वापर करून महाराष्ट्र शासन याद्वारे महाराष्ट्र जिल्हा परिषदा जिल्हा सेवा (सेवा प्रवेश) नियम, १९६७ मध्ये सुधारणा करण्यासाठी पुढील नियम करीत आहे. हे नियम उक्त कलम २७४ च्या पोट-कलम (३) द्वारे आवश्यक असल्याप्रमाणे यापूर्वी प्रसिद्ध करण्यात आले आहेत.

- १. या नियमाना महाराष्ट्र जिल्हा परिषदा जिल्हा सेवा (सेवा प्रवेश) (दुसरी सुधारणा) नियम, २०१२ असे संबोधण्यात येईल.
- २. महाराष्ट्र जिल्हा परिषदा सेवा (सेवा प्रवेश) नियम, १९६७ मधील परिशिष्ट-पाच (अ) पुढीलप्रमाणे सुधारित करण्यात यावे, जसे :—

(8)

भाग चार-ब--१५५-१

२ महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार-ब, डिसेंबर १०, २०१२/अग्रहायण १९, शके १९३४

"१. जिल्हा तांत्रिक आरोग्य सेवा (गट-क) पर्यवेक्षक (आरोग्य) श्रेणी-१.

(१) खालीलपैकी एका प्रकारे नेमणूक करण्यात येईल,— (अ) पदोन्नतीने पुढील उमेदवारामधून.—

- (१) जिल्हा तांत्रिक सेवा (वर्ग-३) श्रेणी-२ मधील व ज्या आरोग्य सहायकांनी माध्यमिक शाळा प्रमाणपत्र परीक्षा उत्तीर्ण केली असेल आणि बहुउद्देशीय कर्मचाऱ्यांसाठी असणारा १२ महिन्यांचा पाठ्यक्रम अथवा स्वच्छता निरीक्षकाचा पाठ्यक्रम वा समत्ल्य पाठ्यक्रम यशस्वीरित्या पूर्ण केलेला असेल अशा योग्य आरोग्य सहायकांमधून पदोन्नती देऊन; आणि
- (२) जिल्हा तांत्रिक सेवा (गट-क) च्या महिला स्वास्थ्य अभ्यागतांमधून की ज्यांनी माध्यमिक शालांत परीक्षा उत्तीर्ण केलेली आहे आणि १८ महिने मुदतीचे सहायक परिचारिका प्रसाविका प्रशिक्षण यशस्वीरित्या पूर्ण केले असून महाराष्ट्र परिचर्या परिषदेकडे नोंदणी केलेली आहे किंवा नोंदणीसाठी पात्र आहे आणि ज्यांनी महिला स्वास्थ्य अभ्यागत या सहा महिने मुदतीच्या पदोन्नती प्रशिक्षण पाठ्यक्रमाची परीक्षा उत्तीर्ण केलेली आहे.
 - (ब) नामनिर्देशनाने खालील उमेदवारांमधून.—
- (१) जिल्हा परिषदेच्या सेवेत असून ज्याचे वय २८ पेक्षा जास्त नाही,
- (२) शास्त्र शाखेतील सांविधानिक विद्यापीठाची पदवी धारण केलेली असेल, आणि
- (३) बहुउद्देशीय आरोग्य सेवकासाठीचा १२ महिन्यांचा पाठ्यक्रम यशस्वीरित्या पूर्ण केलेला असेल.
- (२) पदोन्नती व नामनिर्देशन यांचे प्रमाण ७५:२५ असे राहील व वरील प्रमाणापैकी पदोन्नतीने नेमणुकीच्या उप-नियम (ग्र) मधील खंड (१) व (२) साठीचे अंतर्गत प्रमाण ६७:३३ असे राहील."

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

दत्तात्रय बोन्हाडे, शासनाचे उप सचिव.

293

महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार-ब, डिसेंबर १०, २०१२/अग्रहायण १९, शके १९३४ ३

RURAL DEVELOPMENT AND WATER CONSERVATION DEPARTMENT

25, Marzban Path, Fort, Mumbai 400 001, dated the 5th December 2012

NOTIFICATION

MAHARASHTRA ZILLA PARISHAD AND PANCHAYAT SAMITIS ACT, 1961.

No. Seprani-2010/CR-359/Astha-9.— In exercise of the powers conferred by clause (xxxix) of sub-section (2) of section 274 of the Maharashtra Zilla Parishads and Panchayat Samitis Act, 1961 (Mah.V of 1962) and of all other powers enabling it in this behalf, the Government of Maharashtra hereby makes the following rules further to amend the Maharashtra Zilla Parishads District Services (Recruitment) Rules, 1967, the same having been previously published as required by sub-section (3) of section 274, namely:—

- 1. These rules may be called the Maharashtra Zilla Parishads District Services (Recruitment) (Second Amendment) Rules, 2012.
- 2. In the Maharashtra Zilla Parishads District Services (Recruitment) Rules, 1967 in APPENDIX V-A, for rule 1, the following rule shall be substituted, namely:—
- "1 District Health
 Technical Supervisor.
 Services
 (Group-C)
 (Health),
 Grade-1.
- (1) Appointment shall be made either.—
- (a) by promotion from amongst suitable.—
 - (i) Health Assistants in District Technical Service (Group-C), Grade-II, who have passed the Secondary School Certificate Examination and have successfully undergone the 12 months' Basic Training Course for Multi-purpose Health Workers or recognised Sanitary Inspector's course or an equivalent course and.
 - (ii) Lady Health Visitor in District Technical Service (Group-C), Grade-II, who have passed Secondary School Certificate Examination and have successfully undergone 18 months' ANM training, with registration of Maharashtra Nursing Council or are

४ महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार-ब, डिसेंबर १०, २०१२/अग्रहायण १९, शके १९३४

eligible for such registration, and have passed the Examination held after six months' promotional training course of LHV;

- (b) by nomination from amongst the candidates who
 - (i) unless already in the service of Zilla Parishad are not more than 28 years of age;
 - (ii) Possess a degree in Science of a recognised University; and
 - (iii) Successfully undergone the 12 months' Basic Training Course for Multi-purpose Health Workers.
- (2) The ratio for appointment by promotion and nomination shall be 75:25 and out of the said ratio, the appointment by promotion in sub-rule (a), for clause (i) and clause (ii) of this rule, shall be 67:33."

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

DATTATRAYA BORHADE, Deputy Secretary to the Government.

ON BEHALF OF GOVERNMENT PRINTING, STATIONERY AND PUBLICATION, PRINTED AND PUBLISHED BY SHRI PARSHURAM JAGANNATH GOSAVI, PRINTED AT GOVERNMENT CENTRAL PRESS, 21-A, NETAJI SUBHASH ROAD, CHARNI ROAD, MUMBAI 400 004 AND PUBLISHED AT DIRECTORATE OF GOVERNMENT PRINTING, STATIONERY AND PUBLICATION 21-A, NETAJI SUBHASH ROAD, CHARNI ROAD, MUMBAI 400 004, EDITOR: SHRI PARSHURAM JAGANNATH GOSAVI.